ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

04.03.2021 № 56                                                                                                      с. Тогул
Отчет главы района о деятельности Администрации района по социально-экономическому развитию  в 2020 году и задачах на 2021 год

Заслушав и обсудив отчёт главы Тогульского района В.А. Басалаева о результатах деятельности Администрации Тогульского района в 2020 году, в соответствии с частью 8 статьи 42,  частью 11 статьи 44 Устава муниципального образования Тогульский район районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отчёт главы Тогульского района В.А.Басалаева о деятельности Администрации Тогульского района в 2020 году принять к сведению.
2. Считать приоритетными задачами в деятельности Администрации Тогульского района в 2021 году:

наращивание темпов роста развития экономики района, улучшение уровня и качества жизни населения;

повышение устойчивости и надежности, функционирования систем жизнеобеспечения, коммунальной сферы, учреждений социальной сферы;

работа над сбалансированностью и сокращение неэффективных расходов районного бюджета.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике.
Заместитель председателя
районного Совета депутатов                                                            О.И. Шнайдер